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Budżet na 2022 rok
30 grudnia 2021 roku uchwalony został gminny budżet na 2022 rok, 
na który składają się dochody w wysokości 92.168.624,00 zł oraz 
wydatki w kwocie 97.983.360,00 zł, w tym wydatki majątkowe na 
poziomie 17.551.800,00 zł. 

Tak wysoki poziom wydatków inwesty-
cyjnych udało się osiągnąć dzięki planowa-
nej emisji obligacji w kwocie 6.000.000,00 
zł oraz uzyskanemu dofinansowaniu z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych – planowana kwota 
wsparcia w 2022 roku to 7.397.000,00 zł.

Wśród wydatków majątkowych plano-
wana jest kontynuacja gminnych progra-
mów dla mieszkańców Gminy i realizacja 
następujących zadań:
• z zakresu ochrony środowiska: dofinan-

sowanie wymiany kotłów grzewczych na 
ekologiczne w kwocie 300.000,00 zł, do-
tacje celowe na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków w kwocie 60.000,00 
zł oraz dofinansowanie budowy zbiorni-
ków na wodę deszczową: 40.000,00 zł;

• przebudowa dróg powiatowych poprzez 
dofinansowanie dla Powiatu Ostrowskie-
go w wysokości 600.000,00 zł oraz kilka-
dziesiąt nowych oraz kontynuowanych 
zadań inwestycyjnych w następujących 
obszarach działania Gminy:

• na budowę, przebudowę i modernizację 

dróg oraz parkingów została zaplanowa-
na kwota 5.020.800,00 zł, w tym: budowa 
drogi ul. Bielawska w Skalmierzycach 
(550.000,00 zł) oraz w Miedzianowie 
(3.572.800,00 zł), kontynuacja budowy 
parkingu przy ul. Mostowej (750.000,00 
zł) oraz doświetlenie przejść dla pieszych 
w Skalmierzycach przy ul. Ostrowskiej 8, 
w Nowych Skalmierzycach przy ul. Kali-
skiej 72, 60 i 37a (148.000,00 zł);

• na rozbudowę infrastruktury szkolnej za-
planowano kwotę 3.300.000,00 zł, która 
dotyczy dalszej realizacji zadania rozbu-
dowy szkoły w Skalmierzycach;

• na zagospodarowanie terenów rekreacyj-
nych poprzez doposażenie placów zabaw 
(m.in. w Ociążu, Mącznikach oraz Nowych 
Skalmierzycach) oraz rozbudowę infra-
struktury przy świetlicach wiejskiej za-
planowano kwotę 101.500,00 zł;

• kontynuowana będzie inwestycja bu-
dowy świetlicy wiejskiej w Skalmierzy-
cach z nakładami tego roku w wysokości 
1.244.700,00 zł;

• rozbudowy doczeka się również Stare Kino, 

które przekształci się w Centrum Aktyw-
ności Społecznej, na łączną kwotę zadania 
w wysokości 13.314.056,00 zł (w 2022 roku 
– kwota 6.257.000,00 zł), które planowa-
ne jest do realizacji w latach 2022 – 2023.

Z budżetu gminy przeznaczono również:
• 265.000,00 zł na dotację dla stowarzy-

szeń na zadania związane z kulturą;
• 430.000,00 zł na wsparcie dla stowarzy-

szeń w zakresie sportu;
• 1.055.722,00 zł na dofinansowaniem 

przewozów pasażerskich.
W związku z wypracowaną w 2021 roku 

nadwyżką budżetową oraz otrzymanym 
wsparciem z Polskiego Ładu, zakres plano-
wanych do realizacji wydatków inwestycyj-
nych na 2022 rok w trakcie roku zostanie 
znacznie zwiększony. 

Bolesław Borkowski
Przemysław Pławecki

Wymiana 466 lamp na energooszczędne
Rozpoczęliśmy ogromną inwestycję oświetleniową! – informuje 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak 
komentując przedsięwzięcie wykonywane przez Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe sp. z o.o. 

Kaliska spółka oświetleniowa, której je-
steśmy udziałowcem pozyskała dotację 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej i w grudniu zaczę-
ła realizować wymianę bądź montaż opraw 
oświetleniowych na terenie Nowych Skalmie-
rzyc oraz Skalmierzyc.

Skala zadania jest naprawdę olbrzy-
mia, a radość z jej rozmiarów tę potęguje 
fakt, że zostanie ono wykonane bez wkła-
du własnego ze strony skalmierzyckiego 
samorządu. W założeniach jest wymiana 
357 opraw oświetleniowych oraz montaż 

109 – w sumie 466 opraw, a ponadto mon-
taż 37 słupów. Wymiana starego oświe-
tlenia sodowego na nowoczesne ledowe 
pozwoli Gminie zyskać oszczędności w ra-
chunkach ze energię elektryczną, poprawi 
jakość i natężenia światła oraz przyczyni 
się do zwiększenia bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym.

Prace rozłożono na dwa etapy. Pierwszy 
zakończy się w styczniu, a drugi w marcu 
2022 roku. 

 
Magdalena Kąpielska

Sesja Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
 30 grudnia 2021 roku
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Skończono kolejny etap 
drogi relacji Biskupice 
Ołoboczne - Skalmierzyce
Zakończyła się kolejna z inwestycji drogowych 
- realizacja blisko 700-metrowego odcinka drogi 
łączącej Biskupice Ołoboczne ze Skalmierzycami. 

To kontynuacja zadania rozpoczętego 
przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce 
w 2019 roku, kiedy zrealizowano pierw-
szy odcinek o wartości 400 tys. złotych. 
Tym razem zadanie kosztowało ok. 450 
tys. zł, z czego 113,5 tys. pochodziło z do-
finansowania z Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych. W zakres prac weszło m.in. 
wykonanie nawierzchni bitumicznej na 
jezdni o szerokości 5 metrów, obustronne 
pobocza z kruszywa łamanego oraz ozna-
kowanie pionowe. 

To nie ostat-
nie słowo samo-
rządu w temacie 
polepszenia stanu tej drogi. W planach na 
rok 2022 jest wykonanie ostatniego etapu 
obejmującego ok 1 km. Tym samym połą-
czenie obu miejscowości ul. Szkolną w Bi-
skupicach Ołobocznych oraz ul. Dąbkową 
w Skalmierzycach będzie przebiegać w ca-
łości wygodną nawierzchnią asfaltową.

 
Magdalena Kąpielska

Od 1 lutego nowa stawka za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi
Żadna gmina w Polsce nie czerpie dochodów z funkcjonowania na 
swoim terenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W praktyce oznacza to, że wpłacane przez 
mieszkańców środki z opłaty za śmieci nie 
mogą być wykorzystywane na inne cele niż 
te związane z pokrywaniem kosztów dzia-
łania tegoż systemu. Ciągle rosnące ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych, 
wzrost cen energii elektrycznej oraz cen pa-
liw powodują zwiększanie opłaty za comie-
sięczną wywózkę produkowanych w każ-
dym gospodarstwie pozostałości.

W Nowych Skalmierzycach taka pod-
wyżka została przegłosowana przez Radę 
Gminy i Miasta na sesji w dniu 30 listopada 
ub.r. i zgodnie z podjętą uchwałą począwszy 
od 1 lutego 2022 roku stawka wzrośnie 
o 4 zł, tj. z 25 zł do kwoty 29 zł miesięcz-
nie na osobę. 

Już w 2021 roku wpływy z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi od mieszkańców nie pokryły wydatków 
przeznaczonych na obsługę systemu i samo-
rząd zdecydował się dołożyć na ten cel około 
140 tys. zł. Nowe przepisy dają taką możli-
wość i gmina postanowiła z nich skorzystać, 
w przeciwnym razie podwyżka czekałaby 
mieszkańców już w roku ubiegłym. 

Samorząd podjął konkretne działania, 
aby wzrost opłaty za śmieci był jak najmniej 
bolesny dla mieszkańców. Z zamiarem ich 
ochrony przed kolejnym wzrostem opłaty 
przewidzianym w drugiej połowie 2022 r. 
burmistrz Jerzy Łukasz Walczak przedłożył 
Radzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

projekt uchwały w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komu-
nalnymi z dochodów własnych, niepocho-
dzących z pobranej opłaty za śmieci. 

Na sesji w dniu 30 grudnia ub.r. radni 
podjęli wspomnianą wyżej uchwałę jedno-
głośnie. Oznacza to, że gdyby dochody pozy-
skane z nowej, podwyższonej o 4 zł opłaty 
na pokrycie kosztów funkcjonowania sys-
temu okazały się niewystarczające – a takie 
ryzyko istnieje – mieszkańcy unikną dodat-
kowej podwyżki w roku bieżącym. 

Jednocześnie przypominamy, że osoby 
zamieszkujące budynki jednorodzinne ko-
rzystające z kompostowników mogą uzy-
skać ulgę wynoszącą 1,00 zł od mieszkań-
ca. Ponadto od marca 2019 roku na terenie 
gminy funkcjonuje ulga dla rodzin wielo-
dzietnych (na trzecie i każde kolejne dziec-
ko do ukończenia 18. roku życia).

Podwyższenie stawki nie obliguje 
mieszkańców do składania nowych deklara-
cji (dotyczy to także korzystających z wyżej 
wspomnianych upustów). Nową deklarację 
na gospodarowanie 
odpadami komunal-
nymi wraz z oświad-
czeniem muszą zło-
żyć w urzędzie osoby 
chcące skorzystać 
z ulgi za kompostow-
nik bądź ulgi dla ro-
dzin wielodzietnych.

Przypominamy również, że w ramach 
uiszczanej przez mieszkańców opłaty 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych przy ulicy Staroprzy-
godzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim 
przyjmowane są NIEODPŁATNIE selektyw-
nie zbierane odpady komunalne w postaci: 
przeterminowanych leków; chemikaliów; 
zużytych baterii; zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego; zużytych opon 
(bezpłatnie w ilości 5 sztuk rocznie od go-
spodarstwa domowego, powyżej limitu 
opłata 19,00 zł za sztukę); odpadów ulegają-
cych biodegradacji; mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych; odpadów budowla-
nych i rozbiórkowych w ilości do 1 m3 (sta-
nowiących równowartość 1,700 Mg).

O powyższych zmianach mieszkańcy 
są informowani listami kolportowanymi 
przez urzędników. Pamiętajmy o koniecz-
ności skorygowania zleceń stałych w swo-
ich bankach.

Dariusz Smułka

do 31.01.2022 r.
stawka podstawowa 25 zł

stawka z ulgą za kompostownik 24 zł

od 1.02.2022 r.
stawka podstawowa 29 zł

stawka z ulgą za kompostownik 28 zł

Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Nowa nawierzchnia drogi Biskupice Ołoboczne - Skalmierzyce
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Nowa linia autobusowa na terenie  
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
W styczniu 2022 roku została 
uruchomiona nowa linia auto-
busowa nr „21” łącząca Ostrów 
Wielkopolski – Gałązki Wielkie.

Jest to efekt porozumienia pomię-
dzy Gminą i Miastem Nowe Skalmierzy-
ce a MZK Ostrów Wlkp., jakie zawarto 
w związku z zapotrzebowaniem wynika-
jącym z dużej ilości młodzieży dojeżdża-
jącej do szkół, a dorosłych do zakładów 
pracy. Trasa przejazdu prowadzi przez: 
Ostrów Wlkp.: ul. Lotnicza, Krotoszyń-
ska ZAP, centrum przesiadkowe, Towaro-
wa - dworzec PKP, Głogowska, Kompałły, 
Kaliska Spomasz, Czekanów, Fabianów 
(4 przystanki), Ociąż, Kościuszków (2 
przystanki), Kurów, Droszew (2), Koto-
wiecko, Pawłów, Gałązki Wielkie i droga 
powrotna. 

Na potrzeby linii nr 21 Gmina uzyska-
ła pozwolenie na usytuowanie czterech 
nowych przystanków: w Fabianowie – w 
okolicach firmy Farmer oraz przy ul. Środ-
kowej obok firmy Ductus, w Ociążu przy ul. 
Teofila Morawskiego – pobliże parku oraz 
obok zakładów „Tyc” w Kościuszkowie.

Autobus jeździ w dni nauki szkolnej. 
Pierwszy z dwóch kursów rozpoczyna 
się o godz. 6.10 w Ostrowie Wlkp. przy ul. 
Lotniczej, po dotarciu do Gałązek Wielkich 
wyrusza w trasę powrotną o godz. 7.05. 
Drugi, popołudniowy wyjeżdża z Ostrowa 
o godz. 15.20, z Gałązek – o 16.15. 

Dotacja celowa samorządu Nowych 
Skalmierzyc na uruchomienie linii wy-
niosła 111 tys. zł, natomiast kwota, jaką 
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce prze-
kazała spółce w roku 2021 wynosi ok. 800 
tys. zł.

Magdalena Kąpielska

Czy samorząd zakupi „Nastrojową”?
W ostatnim czasie w przestrzeni medialnej, czy to podczas audycji 
w Radiu Centrum lub w Internecie zaistniał wątek legendarnej 
skalmierzyckiej restauracji Nastrojowa. 

Jak wiadomo lokal ten został w 2021 
roku wystawiony na sprzedaż. Powodem, 
dla którego tym tematem zajął się samo-
rząd był nieformalny wniosek na komisji 
rady, aby obiekt przejąć. 

Uważam, że nie jest to zbyt dobry po-
mysł- podkreśla burmistrz Jerzy Łukasz 
Walczak. Analizowałem to zagadnienie pod 
wieloma względami i według mnie bilans 
zysków i strat nie wychodzi optymistycz-
nie. Jednym z koronnych argumentów 
jest informacja, że to dochodowy biznes 
dający miejsca pracy. Szkoda byłoby za-
mykać drogę inwestorom na rozwój tego 
legendarnego miejsca. Odbyłoby się to 
ze stratą dla oferty gastronomicznej do-
stępnej na terenie samorządu. Podstawo-
wym pytaniem jest także kwestia czy 
samorządy finansowane z publicznych 
pieniędzy powinny zajmować się prze-
strzenią zarezerwowaną dla biznesu, two-
rząc konkurencję dla przedsiębiorców. 

Skoro nie restauracja, to może świe-

tlica wiejska? Byłby to chyba rekordo-
wy pod względów gabarytów tego typu 
obiekt w regionie o powierzchni około 
1500 m2 - o wiele za dużo, niż potrzeba na 
taką funkcję. Pamiętajmy, że taki metraż 
trzeba także utrzymać, ogrzać i posprzą-
tać. W takim razie może przebudować 
restaurację na inne cele społeczne? Ada-
ptacja i remonty wnętrz wcale nie nale-
żą do tanich przedsięwzięć. Koszt takich 
prac może opiewać nawet na kilka tysię-
cy zł/m2. Obiekt nie jest w żaden sposób 
przystosowany pod osoby starsze oraz 
niepełnosprawne. Trudno ponadto nie 
zauważyć faktu, że wiele miesięcy temu 
wydano konkretne pieniądze na projekty 
świetlicy wiejskiej w Skalmierzycach oraz 
Centrum Aktywności Społecznej w No-
wych Skalmierzycach. Co więcej, zadania 
te otrzymały dofinansowanie, które po 
takich zmianach należałoby oddać. Roz-
budowa obiektu Starego Kina była pro-
jektowana pod określone funkcje tj. dom 

dziennego pobytu seniora, bibliotekę, sale 
na potrzeby centrum kultury, organizacji 
pozarządowych oraz mieszkańców. Nie-
łatwo byłoby adaptować restaurację pod 
nowe potrzeby. Samorząd posiada już 
salę widowiskową, która kilka lat temu 
została zmodernizowana. Budowa nowej 
sali w innej lokalizacji byłaby koszto-
wym przedsięwzięciem. Nie ma potrzeby 
utrzymywania dwóch takich budynków. 
Znowuż dzielenie funkcji sali widowisko-
wej z resztą obiektu przysparza mnóstwa 
problemów logistycznych. Pamiętajmy 
także, że nowe budownictwo spełnia od-
powiednie standardy energetyczne, tak 
ważne przy długoletniej eksploatacji oraz 
drożejącym gazie, prądzie i innych nośni-
kach energii.

W momencie pisania tych słów lokal 
nadal wystawiony jest na sprzedaż za 
kwotę 4 500 000 zł. Pozostaje liczyć, że 
znajdzie się odpowiedni inwestor, który 
nadal będzie kontynuował działalność ga-
stronomiczną w tym miejscu. Samorząd 
nie otrzymał ponadto formalnie propozy-
cji kupna obiektu.

Aleksander Liebert

Autobus będzie kursował w dni nauki szkolnej
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Przebudowa skrzyżowania ul. Ostrowskiej  
i Powstańców Wielkopolskich
Ten rok, podobnie jak ubiegłe, również będzie obfitował 
w zadania drogowe, o których będę informował na bieżąco. 
Tymczasem podzielę się radością z ostatniej inwestycji - 
przebudowy skrzyżowania ul. Ostrowskiej i Powstańców 
Wielkopolskich w Skalmierzycach – zapowiada Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak. 

Zakres rzeczowy powyższego zada-
nia obejmie remont jezdni bitumicznej, 
wykonanie chodnika z kostki betonowej, 
wykonanie przejść dla pieszych z wyspą 
dzielącą, budowę sygnalizacji świetlnej 
wraz z doświetleniem przejść dla pie-
szych w obrębie skrzyżowania, wyko-

nanie oznakowania pionowego i pozio-
mego. Ze względów technicznych – były 
takie przymiarki na prośbę mieszkańców 
– nie uda się wybudować w tym miejscu 
ronda. Wspomniana sygnalizacja wraz 
z doświetleniem przejść zapewni jednak 
pieszym dostateczne bezpieczeństwo.

Inwestycja oszacowana na 705 320,98 
zł zostanie opłacona z kilku źródeł. Po-
wiat Ostrowski pozyskał na nią dofinan-
sowanie w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 401 889,77 
zł. Udział Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce to 220 tys. zł, pozostałe środki 
finansowe pochodzą z budżetu Powia-
tu Ostrowskiego.

Termin realizacji określono do sierpnia 
2022 roku. 

 
tekst: Magdalena Kąpielska
fot. Powiatowy Zarząd Dróg

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW PAńSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 5305P z ul. Ostrowską w m. Skalmierzyce
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O pani Mihajowej  
i szkole w Mącznikach 
Dość dawno nie wspominałem na łamach Gazety Skalmierzyckiej 
o Mącznikach. Zabudowania tej wsi bezpośrednio graniczą z miastem 
i przez wiele lat mieszkańcy obu miejscowości żyli jakby w symbiozie 
z racji tak bliskiego sąsiedztwa. 

Ostatnie 20 lat to niezwykły rozwój wsi, 
która jeszcze w okresie międzywojennym 
obejmowała tylko kilka domów folwarcz-
nych krytych strzechą. Budynki te dotrwa-
ły początku lat siedemdziesiątych, kiedy 
bezpowrotnie zniknęły z krajobrazu i dzi-
siaj z trudem byłoby szukać mieszkańców 
pamiętających te zabudowania. Obecnie 
Mączniki to dwie odrębne części obejmu-
jące starą część wioski oraz nowe osiedle 
domów jednorodzinnych powstałych na 
byłych działkach „Gruntpolu”, a w zasadzie 
na historycznych ziemiach osady Rzekty, 
o której zapiski historyczne wspominają 
jeszcze przed Mącznikami. Z czasem miej-
scowość ta zanikła i została wchłonięta 
przez Mączniki, a niegdyś była wymieniana 
jako należąca do parafii w Skalmierzycach. 
Szkoda, że obecni mieszkańcy tak ostro 
bronili się przed historyczną nazwą, a mie-
li możliwość mieszkać w „herbowym” osie-
dlu. Ludziom bliższe są „szmaragdy” niż 
słowiańska historia. Mają do tego prawo. 

Z DZIEjóW WsI MącZNIkI
Dość późno odnajdujemy pierwsze 

wzmianki o tej zapewne starej wsi, która 
z racji swojej nazwy mogła być wsią słu-
żebną książąt kaliskich. Pod koniec XVI 
wieku drewniane zabudowania wsi uległy 
spaleniu, a dobra te przejął w roku 1583 
Jan Sulisławski. Według „Rejestru Po-
borowego województwa kaliskiego z lat 
1618-1620” Mączniki były w rękach Wła-

dysława Węgierskiego i Jakuba Szyszkow-
skiego. 100 lat później dobra te przeszły 
na własność rodu Skórzewskich, które-
go najwybitniejszym przedstawicielem 
był Paweł Skórzewski – zasłużony poseł 
i generał ziemi kaliskiej. W roku 1723 ów-
czesny właściciel Mącznik Antoni Skó-
rzewski kazał sporządzić dokładny spis 
nabywanego majątku, który zachowany 
do dzisiaj obrazuje ówczesny stan dóbr. Na 
podkreślenie zasługuje fakt, iż spis ten do-
konany został - podobnie jak w pobliskich 
Węgrach - po okresie wojen „szwedzkich” 
i słynnej bitwie pod Kaliszem, kiedy doszło 
do wyjątkowego spustoszenia i splądro-
wania okolicznych wsi przez wojska obu 
walczących stron. Według spisu Mączniki 
tak miały wyglądać: Dwór pusty, tylko izba 
jedna z kominkiem i z piecem i z oknami, tyl-
ko że złe okna. W tymże dworze izba druga 
tylko gnojem samym zawalona. Pokoik także 
pusty, komory puste i funditus zrujnowane. 
Spichlerza połowa poszytego, ale okien i za-
warcia żadnego nie masz, zrujnowany. Sto-
doła jedna spustoszała. Chlew jeden o dwoj-
gu drzwiach. Płotów zgoła nic około dworu 
nie masz. Sad pusty, stawek pusty, sadzawek 
5, zarosłe drzewem. Wchodząc ode dworu na 
wieś chałupka zagrodnicza pusta, drugi cha-
łupki tylko sień jest pokryta. W trzeci chału-
pie zrąb zgniły. Stodółka jedna kmieca pusta, 
drugą sobie chłop postawił ad instar chlewa, 
a płotów nie masz około tychże pominiony 
superius wsi. W tej wsi chłopów 2 podda-

nych, komorników…
Od roku 1764 Mączniki w drodze sukce-

sji przeszły w ręce wspomnianego Pawła 
Skórzewskiego urodzonego w roku 1744 
w tej wsi. Ten zasłużony dla ojczyzny czło-
nek słynnego rodu włączył się w działania 
konfederacji barskiej w latach 1768-1772 
i wystawił swoim kosztem oddział jazdy 
konnej. W czasie walk dosłużył się stopnia 
pułkownika, a w powstaniu kościuszkow-
skim stał na czele jazdy wojsk wojewódz-
twa kaliskiego. Walcząc w bitwie pod Ła-
biszynem stał na czele oddziału kawalerii. 
Jego zasługi dla ojczyzny na przełomie 
XVIII i XIX wieku były znaczne – dosłu-
żył się rangi generała. Pełnił też funkcję 
naczelnika wojskowego departamentu 
kaliskiego w okresie Księstwa Warszaw-
skiego. W tym też czasie Paweł Skórzewski 
znacząco powiększył swoje dobra, w skład 
których wchodziły: Parczew, Wtórek, 
Szczury, Raszków, Wysocko. W roku 1802 
Skórzewski przekazał Mączniki zięciowi 
Antoniemu Nasierowskiemu. W roku 1826 
Mączniki i Podkoce w drodze licytacji na-
był Ludwig Colomb, a po jego śmierci od 
roku 1839 należały one do Macieja Ordęgi. 
W tym czasie w pobliskich Śliwnikach go-
spodarował Jan Nepomucen Niemojowski, 
który chcąc nabyć prawo do niekontro-
lowanego przejazdu przez granicę nabył 
od Ordęgi całe Mączniki. W ten sposób 
powstało tam przejście graniczne „Macie-
jewo” służące Niemojowskiemu do częste-
go przejazdu na teren zaboru rosyjskiego 
w celu wizyt u krewnych w Marchwaczu. 
Spadkobiercą Jana Nepomucena został jego 
bratanek Wincenty Niemojowski z Jedl-
ca, który w roku 1916 przekazał Mączniki 
najstarszemu synowi Janowi Henrykowi 
Niemojowskiemu zawiadującemu tymi do-
brami do czasu wysiedlenia przez Niem-
ców w roku 1939. Po II wojnie światowej 
większość wsi została rozparcelowana 
wśród mieszkańców oraz gospodarzy z in-
nych miejscowości.

sZkOŁA W MącZNIkAch
W wydanej ostatnio książce o Skal-

mierzycach w okresie międzywojennym 
wspomniana jest krótka historia szkolnic-
twa w naszym regionie. Sądzić można, że 
szkoła katolicka w Skalmierzycach należy 
do najstarszych, a w pozostałych miejsco-
wościach budowano je w okresie zaborów 
z racji obowiązujących w tym zakresie 
przepisów prawnych cesarstwa pruskiego. 
Oprócz szkoły w Skalmierzycach w okresie 
międzywojennym istniały szkoły w Ociążu 
(na gruntach wsi Fabianów), Gostyczynie, 
Biskupicach Szalonych, Droszewie, Trku-
sowie Żakowicach, Lezionie, Gniazdowie, 
Śliwnikach i Mącznikach. Najczęściej bu-
dynki szkolne powstawały w związku 
z uwłaszczeniem wsi, czyli w połowie XIX 
wieku. Z reguły w recesie uwłaszczenio-Jadwiga Niemojowska w szkole w Mącznikach
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wym wyznaczano działki, na których mia-
ły powstać szkoły. Do jednej z najstarszych 
wsi posiadających szkołę należały Mączni-
ki, w których dzisiaj nie ma już po niej żad-
nego śladu. Taka szkoła jednak istniała i zo-
stała zburzona w styczniu 1945 roku wraz 
z likwidacją przez Niemców polowego lot-
niska wojskowego położonego na gruntach 
wsi Mączniki i Węgry. Nieczynną 
szkołę w Mącznikach wykorzy-
stywano jako magazyn amunicji 
transportowanej samolotami na 
linie frontu. Podczas likwidacji lot-
niska Niemcy wysadzili zbiorniki 
z amunicją rozmieszczone wzdłuż 
drogi z Mącznik do Węgier oraz 
budynek szkoły usytuowany obok 
lotniska przy skrzyżowaniu dróg 
ze Skalmierzyc do Węgier oraz dro-
gi z folwarku do wsi Zabłocko. Pod-
czas powstałego pożaru spaleniu 
uległ także jeden z najbliższych do-
mów folwarcznych – murowany, ale 
pokryty strzechą. Zamieszkiwał 
w nim Jan Remelski, syn Stanisła-
wa – włodarza z majątku Mączniki. 
Podczas wojny Jan Remelski, uczeń 
szkoły w Mącznikach, współpra-
cował z tajną grupą sabotażowo- 
dywersyjną działającą na terenie 
skalmierzyckiej stacji kolejowej 
w ramach Armii Krajowej. Jan Re-
melski, posiadając zdolności arty-
styczne, wykonywał kopie pieczęci 
niemieckich. Były one wykorzysty-
wane przez skalmierzycki ruch 
oporu do działań dywersyjnych. 
W działającej od roku 1842 szko-
le jednym z nauczycieli miał być 
Szymon Szklarski. Po zakończeniu 
I wojny światowej i powstaniu wiel-
kopolskim szkołę uruchomiono 
w 1922 roku delegując do niej na-
uczyciela Tadeusza Marszewskiego. Jednak 
przez cały okres międzywojenny pierwszą 
nauczycielką (tak nazywano osobę kieru-
jącą szkołą) była Alina Mihajowa, znana 
w tym czasie działaczka społeczna w Pol-
skim Czerwonym Krzyżu oraz w Związku 
Pracy Obywatelskiej Kobiet – organizacji 
skupiającej aktywne w pracy społecznej 

nauczycielki oraz osoby działające w sfe-
rze charytatywnej. Alina Mihajowa przy-
była do Mącznik w 1925 roku ze szkoły 
w Trkusowie. Pochodziła z dalekich Kre-
sów Wschodnich, skąd przyjechała do Pol-
ski wraz z trzema córkami, uchodząc praw-
dopodobnie przed rewolucją bolszewicką. 
Urodziła się w guberni mińskiej w roku 

1890. W Kijowie na świat przyszły jej córki 
– Zofia ur. w 1912r., Walentyna ur. w 1914r. 
oraz najmłodsza Halina ur. w 1918r. Alina 
Mihajowa pracowała w Mącznikach do cza-
su wybuchu wojny, kiedy wyjechać miała 
na tereny wschodnie. 

Szkoła znajdująca się na skrzyżowaniu 
dróg w Mącznikach była murowana, po-

kryta dachówką. Miała wymiary 10 x 8,5 
m, a wysokość 3,5 metra. Do budynku na-
leżał też przyległy grunt z chlewem i sto-
dołą, obok której znajdowały się ubikacje 
dla dzieci. Wewnątrz budynek podzielony 
był na dwie części. Lewą zajmowała klasa 
o wymiarach 10 x 3,5 m, natomiast w pra-
wej znajdowało się mieszkanie nauczyciel-

ki składające się z kuchni, spiżarni 
i dwóch pokoi. W środkowej części 
budynku znajdowała się wspólna 
sień oddzielająca mieszkanie od 
części szkolnej. W jednoizbowej 
klasie znajdowało się 12 ławek na 
zaplanowaną liczbę 20, gdyż taka 
ilość była niezbędna, aby mogły 
usiąść wszystkie dzieci. W szkole 
uczyły się dzieci z klas I do IV, przy 
czym nauka odbywała się w dwóch 
grupach godzinowych. Klasy III 
i IV przychodziły na godzinę 800, 
natomiast klasy I i II uczyły się od 
godziny 1100 do 1250. Tygodniowy 
podział przedmiotów wyglądał na-
stępująco: klasy od I do IV miały po 
3 godziny lekcji religii, klasy I i II 
w tygodniu miały po 6 godzin języ-
ka polskiego, a klasy III i IV po 5 go-
dzin. Wszystkie roczniki miały po 
3 godziny matematyki w tygodniu. 
W klasach III i IV uczono po 2 go-
dziny geografii, a lekcje przyrody, 
rysunku z robotami ręcznymi oraz 
śpiewu i gimnastyki oba roczniki 
uczyły się po 1 godzinie. Nauczanie 
w klasach łączonych nie należało 
do najłatwiejszych, gdyż podczas 
jednej lekcji w klasie przebywały 
2 roczniki uczniów. Nie posługi-
wano się wówczas zeszytami, lecz 
naukę pisania i rachowania prowa-
dzono na specjalnych tabliczkach, 
które pozwalały na zmazanie tek-

stu i ponowne użycie tabliczki. Zupełnie 
odmienna od obecnej była skala oceniania. 
1- była oceną „bardzo dobrą”, 2- była obec-
ną oceną „dobrą”. Ocena 2/3 była nazywana 
„dość dobrą”, 3 - była oceną „zadowalniają-
cą”, 3/4 - to ocena mierna, natomiast 4 - 
była najniższą, czyli „niezadawalniającą”, 
obecnie niedostateczną. W roku szkolnym 
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1931/1932 do szkoły uczęszczało 43 dzie-
ci z Mącznik i Zabłocka i 9 z nich ukończy-
ło naukę na poziomie szkoły 4-klasowej. 
Gdyby chciały kontynuować naukę, mu-
siałyby uczęszczać do szkoły 7-klasowej 
w Skalmierzycach Nowych, czego jednak 
prawo oświatowe nie wymagało. Spośród 
uczniów szkoły w Mącznikach w okresie 
międzywojennym dwoje z nich wykazy-
wało duże zdolności. Uczeń Jan Remelski 
ukończył szkołę ze wszystkimi ocenami 
2 – czyli dobrymi, natomiast Wincenty Da-
nielak otrzymał same oceny bardzo dobre, 
czyli ówczesne 1. Oprócz obowiązkowego 
nauczania szkoła wychowywała oraz dba-
ła o stan higieniczny uczniów. Jedna z kon-
troli sanitarnych wykazała, iż w szkole 
na ogólną liczbę dzieci 43 – 1 miało wszy, 
3 miało gnidy, a 15 było brudnych. Sądzić 
można, że nie był to wynik tragiczny, po-
równując ten stan z ogólnymi warunkami 
zamieszkania dzieci w glinianych i krytych 
strzechą budynkach przy jednej studni 
znajdującej się pośrodku wsi. Corocznie 
w programie wychowawczym szkoły były 
obchody Święta 3-Maja, Święta Niepodle-
głości, imieniny Marszałka Polski Józefa 
Piłsudskiego oraz prezydenta Ignacego 
Mościckiego. Świętowano też zakończenie 
roku szkolnego. W notatkach ostrowskiego 
kuratorium odnotowano, że w roku 1937 

kilkoro dzieci z Mącznik nie mogło uczęsz-
czać do szkoły, gdyż nie posiadało odzieży. 
Było to spowodowane niewypłaceniem 
przez dwór wynagrodzenia zatrudnio-
nym robotnikom rolnym. W tym czasie 
właścicielem Mącznik był Jan Henryk Nie-
mojowski i jego żona Jadwiga z hr. Roni-
kierów Niemojowska przybyła do Polski 
z dalekiej Honoraty w powiecie bałtskim 
w Rosji. W związku z wielkim kryzysem 
ekonomicznym okresu międzywojennego 
także i dobra Niemojowskich znalazły się 
w kłopotach finansowych, pogłębionych 
zapewne przez samego właściciela, który 
zarząd majątkiem powierzał licznej kadrze 
urzędników. W tych latach w Mącznikach 
zatrudnionych było 6 urzędników gospo-
darczych, wśród nich Aleksander Zabłot-
ny, Józef Tretwal, Andrzej Łukasiewicz, 
Szczepan Sczawiński i inni. Włodarzem 
majątku był Stanisław Remelski, a w dwo-
rze posługiwali Władysław Mizgalski- jako 
kucharz i Frieda Szyszkówna- służąca. Po-
nadto jako stangret zatrudniony był Der-
wich. Czesław Pawelczyk był ogrodnikiem, 
Jan Szewczyk młynarzem, Tomasz Stasiak 
stelmachem, a Józef Wachowski obuwni-
kiem. Niewątpliwym problemem szkoły 
w Mącznikach była frekwencja uczniów. 
Nauczanie w zakresie szkoły 4-letniej było 
obowiązkowe, jednak dość często szcze-

gólnie w okresie jesiennym dzieci zatrzy-
mywane były w domu i wykorzystywane 
do pomocy w pracach polowych. Aby unik-
nąć kary finansowej, rodzice informowali 
nauczycielkę o chorobie dziecka, co nie 
zawsze było zgodne z prawdą. Niektórzy 
otrzymywali z tego tytułu kary pieniężne 
znacznie obciążające budżet gospodarstw 
dotkniętych kryzysem. Szkoła w Mącz-
nikach była w tym czasie dość prężnym 
ośrodkiem działalności społecznej, której 
głównym koordynatorem była sama Alina 
Mihajowa. Jako nauczycielka włączała się 
bardzo często w inicjatywy charytatywne 
spieszące z pomocą rodzinom dotkniętym 
biedą. Była aktywną działaczką Polskie-
go Czerwonego Krzyża. Na czele koła PCK 
w Skalmierzycach Nowych stali jako pre-
zes Jan Niemojowski oraz jego żona Jadwi-
ga, a całym dziełem kierowała sama Alina 
Mihajowa, obecna także w działalności 
Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet. Wy-
buch II wojny światowej zakończył historię 
szkoły w Mącznikach wysadzonej w po-
wietrze przez Niemców w 1945 roku. Dziś 
nawet trudno byłoby odnaleźć miejsce, 
gdzie przez około 100 lat istniała ta pla-
cówka szkolna.

Jerzy Wojtczak 

„Nasza wspólna 
choinka”

22 grudnia 2021 roku w Żłobku Gmin-
nym odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
fotograficznego „Nasza wspólna choinka”. 
Zadanie polegało na udokumentowaniu 
rodzinnego ubierania choinki. Wszystkie 
fotografie były wyjątkowe i przepiękne. 
Dyrektor Anna Walczak wręczyła nagrody 
i pamiątkowe dyplomy uczestnikom kon-
kursu. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
Rodzicom i Dzieciom za zaangażowanie.

Święty Mikołaj 
u najmłodszych

5 grudnia w asyście Pani Mikołajowej 
oraz Dyrektor Anny Walczak przybył Świę-
ty Mikołaj do żłobka. Już od samego rana 
dzieci ubrane w czerwone mikołajkowe 
stroje wyczekiwały nadejścia gościa. Miko-
łaj przybył z wielkim workiem prezentów, 
a w nim dla każdego coś dobrego. Dzieci 
bawiły się wesoło przy muzyce, były tańce 
i wspólne śpiewy. Był to dzień pełen radości 
i uśmiechu, który wprowadził wszystkich 
w okres oczekiwania na upragnione Święta 
Bożego Narodzenia.
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95-lecie Koła Pszczelarzy 
w Skalmierzycach
Corocznym zwyczajem w okolicach święta patrona pszczelarzy, 
św. Ambrożego, Koło Pszczelarzy w Skalmierzycach zorganizowało 
uroczystość podsumowującą działalność organizacji. Tym razem była 
ona połączona z wyjątkowym jubileuszem 95-leciem istnienia koła.

Obchody rozpoczęły się nabożeństwem 
w sanktuarium maryjnym w Skalmierzy-
cach pod przewodnictwem kustosza ks. 
Sławomira Nowaka oraz mistrza pszcze-
larskiego – ks. prałata dr. Eugeniusza Mar-
ciniaka. Poza mszą świętą w intencji orga-
nizacji i jej członków ważnym momentem 
było poświęcenie witraża św. Ambrożego, 
który staraniem skalmierzyckich pszcze-
larzy i ich sympatyków umieszczono w jed-
nym z okien kościoła. 

Dalsza część spotkania miała miejsce 
w restauracji, gdzie członkowie koła oraz 
goście, w tym m.in.: Poseł na Sejm RP To-

masz Ławniczak, wicestarosta ostrow-
ski Roman Pacholczyk, Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak oraz Kierownik Biura Regionalne-
go Związku Pszczelarzy Wielkopolski Po-
łudniowej w Kaliszu Aleksandra Nowacka 
wysłuchali sprawozdania, które przedsta-
wił prezes koła Jerzy Kowalski. Na dzień 
30 września 2021 roku koło zrzeszało 49 
członków posiadających łącznie 950 rodzin 
pszczelich. Na wpisanie na listę członków 
oczekują 3 osoby.

Uroczystość była okazją do wyróżnień. 
„Brązowe Odznaki Polskiego Związku 

Pszczelarskiego” odebrali: Bernadetta Am-
puła, Grzegorz Józefowicz, Szymon Kowal-
ski, Janusz Mądrzak, Krystyna Perz oraz 
Michał Sitek. Srebrne odznaki przyznano: 
Bernardowi Marczakowi oraz Aleksandro-
wi Wojdzie. Odznaczeniem resortowym 
– „Medalem im. ks. dr. Jana Dzierżona za 
wybitne zasługi w rozwoju pszczelarstwa” 
został wyróżniony Józef Fornalski. Z okazji 
jubileuszu członkowie koła otrzymali spe-
cjalnie wydaną na tę okoliczność publikację 
„Dzieje pszczelarstwa w Skalmierzycach”, 
która została sfinansowana ze środków bu-
dżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
a także okolicznościowe widokówki. Można 
było również zapoznać się z wystawą sta-
rych fotografii i znaczków.

Przy poczęstunku, wśród którego znala-
zły się miodowe wyroby oraz ciepłych sło-
wach zaproszonych gości spotkanie upły-
nęło w rodzinnej atmosferze.

 
Dariusz Smułka

Uroczystość była okazją do wręczenia wyróżnień Nowy witraż św. Ambrożego w sanktuarium 
maryjnym w Skalmierzycach
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Prawie na półmetku
Rozmowa z Burmistrzem Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  
- Jerzym Łukaszem Walczakiem

Minął nie tylko kolejny rok Pańskiego 
urzędowania na fotelu burmistrza na-
szej Gminy, ale zbliża się również półme-
tek kadencji. Zacznijmy jednak od pytań 
o działania ubiegłoroczne. 2021 był trud-
nym czasem ze względu na pandemię co-
vid-19, która towarzyszy Panu prawie od 
początku. W jaki sposób pokrzyżowała 
ona Pańskie zamiary i plany w ostatnich 
dwunastu miesiącach? 

Odkąd trwa pandemia musieliśmy pod-
jąć wiele decyzji dotyczących funkcjonowa-
nia naszego samorządu – w zależności od 
sytuacji epidemicznej i obostrzeń wprowa-
dzanych przez rząd np. zrezygnować z Dni 
Miasta czy innych imprez. Ale życie się toczy, 
musimy działać, rozwijać się, inwestować. 
Pandemia oddziałuje jednak i na realizo-
wane przez nas inwestycje. Przepisy dają 
bowiem wykonawcom możliwość nietermi-
nowego wywiązywania się z umów, a my nie 
mamy środków prawnych, by egzekwować 
to spowolnienie. Pragnę jednak Państwa 
uspokoić, część inwestycji rozpoczętych 
w roku ubiegłym zostanie zakończona naj-
później wiosną.

A czy ten rok – mimo trudów, jakie 
ze sobą niósł – zaskoczył czymś pozy-
tywnym? czymś, czego zupełnie Pan 
nie oczekiwał?

Przerwy pomiędzy kolejnymi falami pan-
demii i czasowe łagodzenie obostrzeń po-
zwalały na organizację spotkań i rozmaitych 
wydarzeń. Kiedy więc udało się w którymś 
z nich uczestniczyć, zaskakiwało to, jak lu-
dzie tęsknią do ludzi, jak bardzo wyczekują 
powrotu do normalności, jak z powrotem 
chcą aktywnie się włączyć w życie społeczne 
naszej gminy. To dobry znak na przyszłość.

kolejne fale pandemii, obostrzenia… 
jak przełożyło się to na współpracę z or-
ganizacjami pozarządowymi i realizacją 
przez nie zadań publicznych skierowa-
nych dla lokalnej społeczności? 

Bardzo cenię mieszkańców, którzy dzia-
łają w różnego rodzaju organizacjach spo-
łecznych i aktywizują innych. Mam tu na 
myśli działaczy stowarzyszeń, KGW czy 
sołtysów, którzy organizują różnego rodza-
ju przedsięwzięcia dla mieszkańców naszej 
wspólnoty. Sam z olbrzymią przyjemnością 
w nich uczestniczę, jeśli tylko otrzymam od 
organizatorów zaproszenie. Pandemia spo-
wodowała jednak, że wiele ubiegłorocznych 
inicjatyw trzeba było odwołać.

Za nami jest już też rozdanie środków 
na realizację zadań publicznych w roku bie-
żącym. Dofinansowanie przyznaliśmy 49 
zadaniom. Pozostaje liczyć, że wszystkie, 

a przynajmniej większość zaplanowanych 
uroczystości, spotkań czy wydarzeń uda 
się ziścić.

Od samego początku bardzo duży na-
cisk kładzie Pan na ekologię. jakie pro-
jekty w tym zakresie były realizowane 
w roku 2021? czy będzie ich kontynuacja 
w roku bieżącym?

Programy mające wesprzeć mieszkańców 
w zakresie poprawy stanu środowiska, które 
funkcjonują w gminie to dofinansowania: do 
wymiany pieców na ekologiczne (funkcjo-
nuje już trzeci rok), budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz zbiorników gro-
madzących deszczówkę – w przypadku tego 
ostatniego byliśmy jednym z pierwszych 
samorządów w kraju, który taki program 
wprowadził. W 2022 roku na ich realizację 
przeznaczyliśmy ponad 400 tys. zł. Poza tym 
pozyskujemy środki na utylizację azbestu 
czy folii rolniczych. Istniejące programy cie-
szą się zainteresowaniem, a my nie zamyka-
my się na kolejne, jesteśmy gotowi wcielać 
nowe pomysły i rozwiązania ekologiczne. 

Widocznie zmienia się krajobraz te-
renu za tzw. torami w Nowych skalmie-
rzycach, gdzie od kilku lat sukcesywnie 
samorząd inwestuje w drogi, parkingi, 
kino czy infrastrukturę sportową na sta-
dionie. skąd takie decyzje? czy są dalsze 
plany dot. tej części miasta?

Elementem infrastrukturalnym dzielą-
cym Nowe Skalmierzyce jest linia kolejowa, 
która została wybudowana przed stu laty. To 
właśnie dzięki niej nastąpił gwałtowny roz-
wój miejscowości - z osady do miasta. Teren 
za torami przez długi czas był dość zaniedba-
ny. Kilka lat temu samorząd pozyskał w tam-
tym rejonie od PKP 9 ha gruntów, w które 
zaczęliśmy intensywnie inwestować. Loku-
jemy w m.in. drogi i parkingi usprawniające 
ruch i poprawiające bezpieczeństwo w rejo-
nie dworca, rozbudowę Starego Kina na Cen-
trum Aktywności Społecznej, inwestycje na 
stadionie jak szatnie, harcówka, Otwarta 
Strefa Aktywności czy wiata edukacyjna itp., 
albowiem ludzie chcą spędzać czas wolny 
w sposób bardzo aktywny. Dostrzegam więc 
potrzebę uatrakcyjnienia oferty rekreacyjno
-sportowej dla mieszkańców. Stopniowo, ma-
łymi krokami plany te realizujemy, przygo-
towując plany wobec kolejnej części gruntu.

Ale na teren ten patrzymy nie tylko z per-
spektywy wspomnianych 9 ha, ale i pozo-
stałych gruntów – jak choćby tych przy ul. 
Krótkiej, gdzie powstało osiedle domów jed-
norodzinnych. W związku z tym, że to miesz-
kalnictwo indywidualne bardzo się rozwija, 
przystąpiliśmy do opracowania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. 
I właśnie na tym obszarze pomiędzy torami 
a ul. Jabłonkową planujemy osiedle domów 
jednorodzinnych z drogami dojazdowymi 
i całą infrastrukturą towarzyszącą. 

kilka miesięcy temu otworzono zapo-
wiadany w Pańskim programie wybor-
czym klub senior+. czy placówka cieszy 
się popularnością wśród naszych miesz-
kańców? czy w zakresie polityki senioral-
nej Gmina planuje kolejne ruchy?

Jestem bardzo dumny z działalności Klu-
bu Senior+. Kiedy uruchamialiśmy placów-
kę, jej funkcjonowanie budziło moje obawy. 
Czy coś nowego, jeszcze u nas niesprawdzo-
nego się przyjmie? Rok działalności w pełni 
udowodnił, że była to decyzja nadzwyczaj 
trafiona. Klub cieszy się ogromną popular-
nością. W początkowych założeniach przy-
jęliśmy, że w zajęciach tu organizowanych 
będzie uczestniczyło 20 osób, tymczasem 
deklaracje o przystąpieniu do Klubu złoży-
ło już 80 osób. Zarządzanie obiektem spo-
czywa w rękach kadry Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Pracują tu oso-
by młode, niezwykle kreatywne, wcielające 
w życie moc pomysłów. Zaskakuje atrakcyj-
ność i rozmaitość oferty dla podopiecznych 
Klubu. Dalsze plany samorządu przewidują 
także dom dziennego pobytu seniora, który 
znajdzie swoją siedzibę w rozbudowanym 
Starym Kinie. Inwestycję rozpoczynamy już 
w tym roku.

kolejne miejscowości zyskały na infra-
strukturze typu drogi czy świetlice, ale 
spory ruch dotyczył również inwestycji 
w zakresie budowy placów zabaw i wiat 
rekreacyjnych, które stanowią zaplecze 
sal wiejskich, dają ludziom możliwość 
aktywnego spędzania czasu na dworze 
i integracji. czy i w tym roku będą realizo-
wane zadania tego typu?

Aktywność mieszkańców bardzo mnie 
cieszy. Inwestujemy więc w tego typu 
przedsięwzięcia, ponieważ chcemy dać im 
możliwość spotykania się, integrowania 
i zabawy. W ubiegłym roku wzbogaciliśmy 
Mączniki, Węgry, Śmiłów i Gostyczynę, 
w tym będziemy czynili starania, aplikując 
o środki z zewnątrz, by powstały place za-
baw w Czachorach oraz osiedlu Błonie, a w 
lesie w Śliwnikach planujemy ekologiczną 
ścieżkę do nordic walking i biegania. 

Niejednokrotnie wspominał Pan o ko-
nieczności budowy ścieżek rowerowych. 
W 2021 powstały ciągi pieszo-rowerowe 
na trasie strzegowa – Gostyczyna, koto-
wiecko – Głóski oraz na ul. spacerowej 
w Śliwnikach. czy w 2022 również może-
my liczyć na inwestycje w tym zakresie? 

Dostrzegam potrzebę takich rozwiązań 
komunikacyjnych jak ciągi pieszo-rowero-
we, a niestety widzę w tym obszarze wcze-
śniejsze zaniechania. Sukcesywnie będziemy 
więc je budować. Tego typu inwestycji mamy 
już za sobą kilka jak np. ścieżki przy ul. Ja-
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błonkowej czy Spacerowej w Śliwnikach, 
które realizowaliśmy z gminnego budżetu 
czy te na trasie Strzegowa – Gostyczyna, Ko-
towiecko – Głóski, które realizował powiat 
przy udziale funduszy pochodzących z na-
szego gminnego budżetu.

Jako samorząd opracowaliśmy system 
budowy ścieżek rowerowych, który wkrótce 
zamierzamy przedstawić zarówno radnym, 
jak i mieszkańcom. Mamy przede wszyst-
kim zamysł wybudowania ścieżki w ramach 
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, która z ra-
cji naszego usytuowania prowadziłaby od 
Kalisza przez całą naszą gminę aż do Ostro-
wa. Jesteśmy już po rozmowach z dyrektor 
AKO i dyrektorem Powiatowego Zarządu 
Dróg. Ponadto przy projektowaniu inwe-
stycji drogowych staramy się, jeśli warunki 
techniczne na to pozwalają, aby wzdłuż tych 
dróg lokalizować ciągi pieszo-rowerowe. 
Tak np. zadzieje się na drodze do Miedziano-
wa, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie 
w kwocie 3 mln złotych. 

Z roku na rok Gmina coraz skutecz-
niej zabiega o pozyskanie środków ze-
wnętrznych na realizację różnego rodza-
ju projektów czy inwestycji. W roku 2019 
była to kwota blisko 2,4 mln zł, w 2020 
ponad 11 milionów złotych, w 2021 
– bez mała 15,5 mln zł. skąd wziął się 
tak duży wzrost i jakie zadania te dota-
cje wspomogły?

Czułem niedosyt, że w poprzednich la-
tach nie pozyskiwano środków zewnętrz-
nych w wystarczającej ilości (jesteśmy jed-
ną z nielicznych gmin w Polsce, która nie 
wybudowała za takie środki orlika), więc 
zaraz po przejęciu obowiązków stworzy-
łem stanowisko pracy związane z pozyski-
waniem funduszy z różnych źródeł. Pomysł 
okazał się trafiony, z roku na rok kwota dofi-
nansowań rośnie – czy to na przedsięwzięcia 
w skali makro jak budynki i drogi, na zada-
nia niewielkie jak place zabaw i altany czy 
wreszcie na działania bieżące jak funkcjono-
wanie żłobka czy Klubu Senior+. 

Mam nadzieję, że kwota pozyskiwanych 
przez nas funduszy nadal będzie rosła, że 
będzie to dla nas w tym względzie kolejny 
dobry rok. Przygotowujemy pięć, czyli mak-
symalną możliwą ilość wniosków, które mo-
żemy złożyć w ogłoszonym przez rząd nabo-
rze w ramach Polskiego Ładu. Liczę, że i tym 
razem te środki wspomogą planowane przez 
nas zadania.

Środki z Polskiego Ładu pochodzą 
z funduszy rządowych. czuje Pan wspar-
cie parlamentarzystów naszego regionu? 

Za nami pierwsze rozdanie środków z tego 
funduszu. Jako samorząd złożyliśmy wnioski 
na trzy przedsięwzięcia na ogólną sumę po-
nad 25 milionów złotych: pierwszy z nich do-
tyczył rozbudowy Starego Kina na Centrum 
Aktywności Społecznej, drugi objął moder-
nizację wąskiej i krętej drogi relacji Mie-
dzianów-Droszew o długości ok. kilometra, 

a trzeci związany był z rozbudową sieci ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowościach Śliw-
niki i Mączniki. Zostaliśmy beneficjentami 
dwóch pierwszych projektów, otrzymując na 
nie przeszło 11.750.000 zł. W naszych dzia-
łaniach wspierają nas parlamentarzyści. Na 
skalmierzyckiej ziemi mieszka poseł Tomasz 
Ławniczak, z którym współpracujemy w za-
kresie pozyskiwania środków z rozmaitych 
funduszy, ale także w sprawach gospodar-
czych jak np. rozbudowa drogi ekspresowej. 
Obwodnica była zresztą tematem spotkań 
z senator Ewą Matecką, posłami Mariuszem 
Witczakiem, Jarosławem Urbaniakiem czy 
Karoliną Pawliczak. Gościliśmy również mi-

nister Marlenę Maląg. Jak więc widać chęt-
nie współpracujemy z parlamentarzystami 
wszystkich opcji politycznych, by móc na 
bieżąco rozwiązywać problemy, które doty-
czą naszego samorządu lub też pozyskiwać 
środki zewnętrzne, dzięki którym możemy 
realizować kolejne inwestycje. 

W budżecie na rok bieżący na wydat-
ki inwestycyjne przeznaczono ponad 16 
mln złotych. Z jakich inwestycji będą mo-
gli się cieszyć mieszkańcy?

Najbardziej interesującą mieszkańców 
częścią budżetu są wydatki majątkowe, in-
westycyjne. W budżecie uchwalonym 30 
grudnia ubiegłego roku przewidziano na 
nie rekordową sumę 16 milionów złotych. 
Kwota ta jednak zostanie zwiększona dzię-
ki wolnym środkom, które pojawiły się na 
sam koniec roku, 31 grudnia. Środki te za-
silą wydatki majątkowe, dzięki czemu suma 
ta będzie dużo większa. Co za te pieniądze 
zrealizujemy? Będą zadania wielkie jak np. 
wspomniana wcześniej rozbudowa Starego 
Kina, na którą pozyskaliśmy blisko 9-milio-
nową dotację. Jest to największa inwestycja 
tej kadencji. Docelowo w budynku znajdzie 
się dom dziennego pobytu seniora, centrum 
kultury, biblioteka, harcówka, biura dla or-

ganizacji społecznych itp. Mam nadzieję, że 
wiosną zakończy się postępowanie przetar-
gowe i prace ruszą. Oprócz tego będziemy 
kontynuować rozbudowę szkoły w Skal-
mierzycach, do której uczęszcza blisko 300 
uczniów. Obecnie, ze względu na brak miejsc, 
dzieci uczą się w pomieszczeniach przezna-
czonych na szatnie czy magazyny na sprzęt 
sportowy. W nowej części znajdą się więc 
sale lekcyjne, nowoczesna kuchnia oraz aula, 
gdzie dzieci będą spędzały czas podczas 
przerw. Olbrzymie są też potrzeby w zakre-
sie remontu i budowy dróg, więc i w tym za-
kresie będziemy realizować kilka inwestycji. 
Wśród nich budowa wspomnianej drogi od 

Droszewa do Miedzianowa, na którą otrzy-
maliśmy z Polskiego Ładu 3 mln złotych 
– droga będzie poszerzona, ostre zakręty 
złagodzone, obok powstanie ciąg pieszo-ro-
werowy. Poza tym pomniejsze zadania: 
nowe parkingi, nakładki na drogach już ist-
niejących, drogi osiedlowe w Nowych Skal-
mierzycach i Skalmierzycach, a dzięki wol-
nym środkom postaramy się wprowadzić do 
budżetu budowę ul. Topolowej w Boczkowie 
oraz drogi w Trkusowie. Będziemy inwesto-
wać też w place zabaw i punkty integracji 
mieszkańców – zarówno w tym roku jak i w 
kolejnych, by ostatecznie każda wieś takie 
miejsca posiadała. Z kolei Wielobranżowe 
Przedsiębiorstwo Komunalne zrealizuje 
dużą inwestycję sanitarną – budowę sieci we 
wsi Mączniki.

Wciąż jeszcze znajdujemy się w klima-
cie noworocznym. czego życzy Pan miesz-
kańcom w 2022 roku?

Wciąż też znajdujemy się w warunkach 
pandemicznych, czeka nas piąta fala groź-
nego wirusa. Moje życzenia koncentrują się 
więc wokół zdrowia oraz spokoju. Jako bur-
mistrz postaram się natomiast, aby żyło się 
Państwu w naszej Gminie jak najlepiej. 
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50-lecie Klubu HDK PCK  
w Nowych Skalmierzycach
Otwartą akcją poboru krwi nowoskalmierzycki Klub HDK PCK 
zainicjował jubileusz 50-lecia istnienia. Wydarzenie miało miejsce 
11 grudnia 2021 roku w hali stadionu miejsko-gminnego, a przybyli 
krwiodawcy dołożyli do „banku” dotychczas oddanego przez nich 
życiodajnego leku kolejnych 20 litrów.

Uroczysta część obchodów przeniosła 
się do sali sesyjnej, gdzie oprócz członków 
klubu pojawili się goście: Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak, Członek Zarządu Głównego Pol-
skiego Czerwonego Krzyża Janusz Sibiński, 
Kierownik Biura Okręgowego PCK w Ostro-
wie Wlkp. Edmund Siwek, prezes OSP Stra-
żak Sieroszewice Lucjan Ziemiański, prezes 
Klubu HDK przy Komendzie Powiatowej 
Policji w Ostrowie Wlkp. Damian Remblew-
ski, prezes Klubu HDK PCK przy Komendzie 
Powiatowej PSP w Ostrowie Wlkp. Tomasz 
Walczak, prezes Klubu HDK PCK przy ZAP 
Wiesław Czekalski, prezes Klubu HDK PCK 
przy Delphi Wiesław Perz, prezes Klubu HDK 
PCK przy Związku Strzeleckim w Kępnie 
Zbigniew Radłowski, zastępca prezesa Klu-
bu HDK PCK im. Jerzego Bruskiego w Ostro-
wie Wlkp. Ryszard Frąszczak, dyrektor 
Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej 
w Nowych Skalmierzycach Małgorzata Ja-
rosik a także liczni przyjaciele, sponsorzy 
i dobrodzieje.

Pięć dekad chlubnej działalności orga-
nizacji podsumował jej członek - płk Piotr 
Wachna. Klub powstał w 1971 roku przy 
Kolejowych Zakładach Nawierzchniowych 
w Nowych Skalmierzycach z inicjatywy Zyg-
munta Pawlaczyka. Do 1991 roku funkcję 
prezesa sprawował Zdzisław Koper. Jego na-
stępcą został Jan Zimniak, który przewod-
niczył krwiodawcom pięć lat. Od 1996 roku 
klub istniał raczej tylko formalnie, trudno 
wskazać jego lidera. Aktywność członków 
przejawiała się w oddawaniu krwi w oko-
licznych stacjach krwiodawstwa. Przeło-
mem okazał się rok 1999, kiedy Przewod-
nicząca Koła Terenowego PCK w Nowych 
Skalmierzycach Jadwiga Nowakowska 
i członek klubu Henryk Olejnik postanowili 
reaktywować i zdynamizować działalność 
organizacji. Prezesem został Henryk Olejnik, 
który pełni tę funkcję do dziś. To właśnie 
z jego inicjatywy od 2001 roku zaczęto or-
ganizować otwarte zbiórki (pięć do sześciu 
rocznie) przy udziale pracowników RCKiK 
w Kaliszu. Aktywność nowoskalmierzyc-
kich krwiodawców to również włączanie 
się w akcje społeczne i przedsięwzięcia na 

rzecz społeczności lokalnej, współdziałanie 
z innymi organizacjami pozarządowymi. 
Bilans działalności zamyka się zebraniem 
m.in. ponad 6 tysięcy litrów krwi (plus ze-
brane w latach 1971-1999 ok. 2 tys. litrów), 
400 litrów osocza, blisko 18 litrów szczegól-
nie cennego składnika, jakim są płytki krwi 
oraz rejestracją kilkudziesięciu osób w bazie 
potencjalnych dawców szpiku. Piotr Wachna 
zaznaczył, że jedna jednostka krwi potrafi 
uratować zdrowie aż trzech osób, trudno 
więc obliczyć ogrom dobra uczynionego 
przez oddających życiodajny lek.

Wyrazem wdzięczności za czerwono-
krzyską działalność były wyróżnienia i ho-
nory, których z racji tak zacnego jubileuszu 
nie brakowało. Najwyższe odznaczenie, czy-
li Kryształowe Serce wręczono prezesowi 
Henrykowi Olejnikowi, a klubowi Odznakę 
I stopnia PCK. Odznakę II stopnia otrzymali: 
Antoni Szczurek i Lucjan Ziemiański – pre-
zes OSP Strażak Sieroszewice, a Odznakę 
IV stopnia: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, Mi-
chał Ciupka, Prezes Klubu HDK PCK przy 
KP PSP w Ostrowie Wlkp. Tomasz Walczak, 
Spółdzielczy Związek Grup Producentów 
Rolnych Lazur, SBL w Skalmierzycach, Auto 
Partner Mercedes Jan i Andrzej Garcarko-
wie, Jolanta i Tomasz Kałużni – właściciele 
firmy STOLBUD, Monika i Marek Woźnia-
kowie – właściciele firmy OLMAR. Odznaki 
HDK Zasłużony dla zdrowia narodu (po 20 
litrach oddanej krwi) przyznano Piotrowi 
Grabowskiemu i Józefowi Stolarkowi, nato-
miast Medal Pamiątkowy XX Rocznicy Usta-
nowienia św. Maksymiliana Marii Kolbego 

Wręczenie odznak za czerwonokrzyską działalność

Kryształowe Serce dla prezesa Henryka Olejnika
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Spotkanie  
ze św. Mikołajem  
na Skwerze Czytelnika
19 grudnia na Skwerze 
Czytelnika po raz trzeci  
odbyło się „Spotkanie  
ze św. Mikołajem”. 

Tradycyjnie już w świąteczny klimat 
wprowadziły występy dzieci i młodzieży 
ze Studia Wokalnego „Music Voice” prowa-
dzonego przez Monikę Walczak. Ogłoszono 
również wyniki konkursu plastycznego 
pt. „Bombka bożonarodzeniowa” przezna-
czonego dla przedszkolaków oraz uczniów 
klas I-III szkół podstawowych. Najwięk-
szą radość najmłodszym sprawiła wizyta 
gościa z Laponii, który w towarzystwie 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce Jerzego Łukasza Walczaka przybył 
do Nowych Skalmierzyc wozem strażac-
kim. Spotkanie zakończył 
pokaz fajerwerków. Pomimo 
niesprzyjających warunków 
pogodowych panowała gorą-
ca atmosfera. Imprezie towa-
rzyszył kiermasz ozdób świą-
tecznych wykonanych przez 
seniorów z terenu naszej 
gminy pod okiem instruktora 
zajęć plastycznych Katarzyny 
Jarząb. Dochód ze sprzedaży 
został przekazany na leczenie 
Karolka Juszczaka. Dla dzieci 

przewidziano także dodatkowe atrakcje, tj. 
możliwość zrobienia zdjęcia z bohaterkami 
bajek np. Myszką Miki. Święty Mikołaj po-
został z nami na dłużej po to, by w dwa ko-
lejne dni przemierzać ulice gminy i miasta.
WyNIk kONkursu PlAsTycZNEGO PT. 
„BOMBkA BOżONArODZENIOWA”
• Kategoria PRZEDSZKOLAKI: I miejsce 

– Lilianna Grabiec, II miejsce – Miłosz 
Fiachowski, III miejsce – Maria Stefańska

• Wyróżnienia: Gabriela Bielan, Michał 
Adamski, Magda Adamska, Kacper 
Kłopocki, Alicja Jarosik, Maria 
Walczak, Magdalena Matusiak, Lena 
Kupny-Szczepaniak

• Kategoria UCZNIOWIE KLAS I-III: 
I miejsce – Kacper Chwaliński, II miejsce – 
Mikołaj Jędrzejak, III miejsce – Julia Rubas

• Wyróżnienia: Wiktoria Chaczyńska, 
Jakub Pawlak, Nikola Jarosik, Alex 
Naskręcki, Maja Owczarek, Julia 
Wawrzyńczak, Lena Juszczak, Liliana 
Sołtysiak

Spotkanie opłatkowe członków  
Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Nowych Skalmierzycach
16 grudnia 2021 roku odbyło się przedświąteczne spotkanie 
członków i sympatyków skalmierzyckiego Koła PZERiI. 

Zaproszenie na uroczystość przyję-
li również Zastępca Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Agnieszka 
Sipka, Przewodniczący Zarządu Rejono-
wego PZERiI w Ostrowie Wielkopolskim 
Jerzy Waliduda oraz ks. kanonik Zbigniew 
Króczyński. 

Seniorzy mogli wspólnie świętować, 
bo wszyscy zaszczepili się przeciwko CO-
VID-19. Zebranych powitała przewodni-
cząca koła Krystyna Marczak życząc ra-
dosnych, spokojnych spędzonych w gronie 
najbliższych Świąt Bożego Narodzenia. Do 
życzeń dołączyli Agnieszka Sipka i Jerzy 
Waliduda. 

Oprawę artystyczną zapewnili ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Polskich No-
blistów w Nowych Skalmierzycach pod 
kierunkiem Anety Mikołajczyk, którzy za-

prezentowali umiejętności recytatorskie 
i wokalne przedstawiając fragment „Małe-
go Księcia”. To klasyczne dzieło wprowa-
dziło zgromadzonych w chwilę refleksji 
nad tym, co najważniejsze ponadczasowe, 
duchowe. Świąteczny nastrój zapanował na 
dobre, kiedy młodzi artyści zanucili kolę-
dy i pastorałki. Następnie ksiądz Zbigniew 
Króczyński odczytał fragment Ewangelii 
i zasiedliśmy do wigilijnego stołu, na któ-
rym znalazły się tradycyjne potrawy. Ze 
względów bezpieczeństwa nie było łama-
nia się opłatkiem, ale była serdeczna i pełna 
życzliwości atmosfera. 

Nasi goście i przewodnicząca koła obda-
rowani zostali pięknymi stroikami bożona-
rodzeniowymi wykonanymi przez koleżan-
ki Grażynę i Elę. 

H.J.

Patronem Honorowych Dawców Krwi 
w Polsce: Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Jerzemu Łukaszowi 
Walczakowi, Michałowi Ciupce, Jerzemu 
Czempińskiemu, Andrzejowi Dzióbkowi, 
Andrzejowi Kowalikowi, Grzegorzowi 
Wojciechowskiemu, Mariuszowi Czai, 
Pawłowi Błaszczykowi oraz pośmiertnie 
Tomaszowi Gorzejewskiemu. 

Nie zabrakło podziękowań i statuetek 
dla sponsorów oraz odwrotnie – gratula-
cji i życzeń, które od zaproszonych gości 
otrzymali krwiodawcy: Wasza działal-
ność, czyli oddawanie krwi to nic innego 
jak oddawanie cząstki siebie. […] Ta bez-
interesowność napawa wzruszeniem 
i dumą. Chylę przed Wami czoła i bardzo 
za to dziękuję. Zasługujecie na najwyższe 
uznanie. Deklaruję wszelką pomoc, aby-
ście mogli działać sprawnie i skutecznie. 
Życzę Wam zdrowia, energii i zaangażo-
wania, aby z poczuciem zadowolenia robić 
rzeczy wielkie – powiedział burmistrz. 

Klub HDK w Nowych Skalmierzycach 
może być stawiany za przykład innym or-
ganizacjom i środowiskom. Macie wspa-
niałego lidera, który ma kryształowe 
serce. Nie tylko to, które dziś otrzymał 
na zewnątrz, ale kryształowe serce ma 
również w środku. Dobrze też, że jako li-
der potrafi pociągnąć do działania innych 
i tworzycie wszyscy razem aktywną grupę 
– dodał prezes oddziału wojewódzkie-
go PCK w Poznaniu Janusz Sibiński.

Uroczystości zakończono jubileuszo-
wym tortem oraz biesiadą.

Magdalena Kąpielska

Wręczenie odznak za czerwonokrzyską działalność
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Kącik Klubu Seniora
POkAZ MODy jEsIENNEj

Seniorki prezentowały się zjawiskowo, 
jesiennie. Niespodzianką był również mini 
pokaz kurtek ręcznie malowanych przez 
Natalię Cicharską, a w roli modelek wy-
stąpiły nasze piękne panie. Dziękujemy za 
pokazanie tych arcydzieł. Seniorki przygo-
towały również ciekawe przedstawienie. 
Dziękujemy ludziom o wielkim sercu za 
sprezentowanie nagród.

OZDOBy ŚWIąTEcZNE
Początek grudnia w Klubie rozpoczął 

się pracowicie. Seniorzy ozdobili stroikami 
cały Klub, choinka zapierała dech w pier-
siach. To, że klubowicze mają dobre serdu-
cha, każdy wie. Postanowiliśmy wspólnie 

z kierownikiem Ulą Gajdą przygotować 
stroiki dla małego mieszkańca miasta Ka-
rolka Juszczaka na kiermasz bożonarodze-
niowy. Stroik świąteczny obiecaliśmy także 
burmistrzowi Jerzemu Łukaszowi Walcza-
kowi - słowa dotrzymaliśmy.

MIkOŁAjkI
„Mikołajki” uważamy za udane. Senio-

rów odwiedził Mikołaj, a raczej Mikołajka 
ze słodkościami dla każdego, która rów-
nież otrzymała prezent- ręcznie wykonane 
Anioła oraz serwetę. Kolędowaliśmy pięk-
nie i głośno. Rozlosowaliśmy drobne pre-
zenty - gratulujemy Paniom Kindze i Gra-
żynce oraz Panu Henrykowi. 

cyfrOWy sENIOr
W ciągu dwóch dni zorganizowanych 

przy udziale Aglomeracji Kalisko -Ostrow-
skiej zajęć pt. ”Cyfrowy senior” mieliśmy 
okazję zgłębić wiedzę na temat bezpiecz-
nego poruszania się w świecie wirtualnym 
oraz założenia i korzystania z profilu za-
ufanego. Poznaliśmy również komunikato-
ry internetowe.

sPOTkANIE Z hIsTOrIą
Na spotkaniu z Jerzym Wojtczakiem pt. 

”Maria Dąbrowska – Nowe Skalmierzyce 
w Nocach i Dniach” frekwencja dopisała. 
Pytań było mnóstwo, wiedza Pana Jerzego 
jest niewyczerpana. Dziękujemy 

Pokaz mody jesiennej 

Wykonywanie stroików świątecznych

Mikołajki

Mikołajki

Cyfrowy senior
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Dodatek osłonowy  
– nowe świadczenie!

Informujemy, że od stycznia 2022 r. do 
31 października 2022 r. będzie można 
składać wnioski o nowe świadczenie – do-
datek osłonowy.

Dodatek osłonowy stanowi kluczo-
wy element rządowej tarczy antyinfla-
cyjnej, który ma zniwelować rosnące 
ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie 
z zaproponowanymi przepisami będzie 
on przysługiwał gospodarstwu domo-
wemu, którego przeciętne miesięcz-
ne dochody nie przekraczają 2100 zł*  
w gospodarstwie jednoosobowym 
albo 1500 zł* na osobę w gospodar-
stwie wieloosobowym.

*dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 oraz 
z 2021 r. poz. 1162, 1981, 2105 i 2270).

Wysokości dopłat w skali roku w ra-
mach dodatku osłonowego:
• jednoosobowe gospodarstwo domo-

we otrzyma 400 lub 500 zł* przy za-
łożeniu, że jej dochód nie przekroczy 
2100 złotych,

• gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600 
lub 750 zł* przy założeniu, że dochód nie 
przekroczy 1500 złotych miesięcznie 
na osobę,

• gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 
850 zł lub 1062,50 zł* przy założeniu, 
że dochód nie przekroczy 1500 złotych 
miesięcznie na osobę,

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzy-
ma 1150 zł lub 1437,50 zł* przy założe-
niu, że dochód nie przekroczy 1500 zło-
tych miesięcznie na osobę.
*podwyższenie kwoty dofinansowa-

nia jest uzależnione od źródła ogrzewania 
– wyższa kwota dodatku przysługuje w przy-

padku gdy głównym 
źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na 
paliwo stałe, komi-
nek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 
stałe, zasilane węglem lub paliwami węglo-
pochodnymi, wpisane do centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków, o której mowa 
w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i re-
montów oraz o centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 
1162 i 1243).

W przypadku dodatku osłonowego obo-
wiązywać będzie tzw. zasada złotówka za 
złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten bę-
dzie przyznawany nawet po przekroczeniu 
kryterium dochodowego, a kwota dodatku 
będzie pomniejszana o kwotę tego prze-
kroczenia. Minimalna kwota wypłacanych 
dodatków osłonowych będzie wynosić 
20 zł.

Pamiętaj: ustawa o dodatku osłonowym 
stanowi, że jedna osoba może wchodzić 
w skład tylko jednego gospodarstwa do-
mowego. W przypadku gdy wniosek o wy-
płatę dodatku osłonowego dla gospodar-
stwa domowego wieloosobowego złożyła 
więcej niż jedna osoba, dodatek ten przy-
znawany jest wnioskodawcy, który złożył 
taki wniosek jako pierwszy.

jAk ZŁOżyć WNIOsEk 
O DODATEk OsŁONOWy?

Wnioski będzie można składać:
• elektronicznie za pośrednictwem plat-

formy ePUAP – od stycznia 2022 r. do 31 
października 2022 r.

• tradycyjnie (papierowo) – od stycz-
nia 2022 r. do 31 października 
2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy  
i Miasta Nowe Skalmierzyce, Skalmie-
rzyce ul. Ostrowska 8 od poniedziałku 
do piątku w godzinach pracy Urzędu – 
parter pok. 3 lub 4.
Pamiętaj: o prawidłowym i uważnym 

wypełnieniu druku wniosku. Nie zapo-
mnij wpisać adresu e-mail (na wskazany 
we wniosku adres poczty elektronicznej 
będzie wysłana informacja o przyznaniu 
dodatku osłonowego).

POZOsTAŁE INfOrMAcjE
Świadczenia przyznane na komplet-

ne wnioski złożone w styczniu 2022 r. 
będą wypłacone w 2 równych ratach, 
tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Te osoby, 
które nie złożą wniosku do końca stycz-
nia, nadal będą mogły ubiegać się wspar-
cie. Wówczas muszą złożyć komplet-
ny wniosek do 31 października 2022 r.  
W tym przypadku wypłata 100% dodat-
ku zostanie zrealizowana najpóźniej do 
2 grudnia 2022 r.

W przypadku pytań lub wątpliwości 
prosimy o kontakt telefoniczny pod nume-
rem 62 762 97 00 wew. 44, 47 lub 48 w go-
dzinach od 7:30 do 15:30. 

Formularz wniosku o dodatek osłonowy 
będzie dostępny w siedzibie Urzędu oraz 
na stronie internetowej.

Mobilne Karty Dużej Rodziny 
w aplikacji mObywatel
Od roku 2021 możliwe jest wyświetlanie elektronicznej Karty Dużej 
Rodziny jedynie w aplikacji mObywatel. Aplikacja mKDR zosta-
ła zamknięta.

Karta Dużej Rodziny w mObywatelu 
– dostępna jest dla każdej dorosłej osoby, 
której przyznano prawo do KDR i posiada-
jącej ważny polski dowód osobisty i każde-
go dziecka, któremu przyznano prawo do 
KDR i posiadającemu mLegitymację szkol-
ną. Osoby, które nie posiadają polskiego 
dowodu osobistego oraz dzieci, które nie 
posiadają mLegitymacji szkolnej mogą ko-

rzystać z KDR w formie tradycyjnej – w po-
staci plastikowej karty.

Dzięki Karcie Dużej Rodziny rodziny 
wielodzietne mogą korzystać z bogatej 
oferty zniżek i uprawnień oferowanych 
przez instytucje publiczne i firmy m.in. 
z branży spożywczej, paliwowej, bankowej 
czy rekreacyjnej.

Styczeń, nr 1(338)/2022 15



Powstanie Wielkopolskie
27 grudnia po raz pierwszy obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Pamięć o nim była 
kultywowana na terenie gminy od wielu lat, lecz po raz pierwszy 
miała charakter święta narodowego. 

Obchody rozpoczęła msza święta 
sprawowana w sanktuarium maryjnym 
w Skalmierzycach z udziałem pocztów 
sztandarowych oraz Miejsko-Gminnej Or-
kiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce. Ku-
stosz ks. kan. Sławomir Nowak podkreślił 
ważny charakter tamtych wydarzeń oraz 
nawiązał do patriotycznego obowiązku 
każdego Polaka: należy pochylić się nad 
tymi, którzy przelali krew, abyśmy dzisiaj 

mogli żyć w wolności. (…). To wielki szacu-
nek dla wszystkich tych, którzy podnieśli 
głowę i sprzeciwili się okupantowi. To wielki 
szacunek dla tych, którzy nie bali się wziąć 
karabinu do ręki wiedząc, że mogą za chwi-
lę zginąć. 

Po eucharystii inicjator wydarze-
nia burmistrz Jerzy Łukasz Walczak we 
współpracy ze starostą powiatu ostrow-
skiego Pawłem Rajskim wręczał miesz-

kańcom powstańcze flagi, aby w barwnym 
pochodzie udać się pod pomnik Powstań-
ców Wielkopolskich. Tam w otoczeniu 
pocztów sztandarowych, harcerzy, przed-
stawicieli placówek oświatowych, organi-
zacji pozarządowych oraz mieszkańców 
składano wieńce oraz znicze. Z krótką re-
lacją historyczną wystąpił Poseł na Sejm 
RP Tomasz Ławniczak - nawiązał do wy-
darzeń, które miały miejsce na skalmie-
rzyckiej ziemi. W ramach akcji Świetlne 
Powstanie zainicjowanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielko-
polskiego pomnik podświetlono w naro-
dowych barwach. Widowiskową oprawę 
zapewniło także środowisko kibiców. 

Pamiętano o złożeniu wiązanek pod 
domem katolickim w Skalmierzycach oraz 

Msza święta w sanktuarium maryjnymPomnik Powstańców Wielkopolskich w świetlnej oprawie 
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103 rocznica wybuchu  
Powstania Wielkopolskiego
Kolejna rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego,  
103-cia niby zwykła, a zarazem niezwykle wyjątkowa. 

Po raz pierwszy rocznica wybuchu 
zrywu powstańczego w Wielkopolsce 
była świętem narodowym w całej Oj-
czyźnie. Pamięć o tych co polegli, pamięć 
o tych co z bronią w ręku walczyli o od-
zyskanie niepodległości jest naszym obo-
wiązkiem, a zarazem przywilejem. Jak co 
roku złożyliśmy znicze oraz kwiaty pod 
pomnikiem Poległych oraz na grobach 
powstańców na cmentarzu parafialnym 

w Biskupicach Ołobocznych. 
Jeszcze garstka prywatnych wspomnień. 

Podobnie jak przez kilkadziesiąt ostatnich 
lat wraz z mamą i rodzeństwem odwiedza-
liśmy grób wuja powstańca, tak i w te dni 
byłem w Gostyczynie zapalić znicz na gro-
bie poległego w styczniu 1919 r. pod Ligotą 
Stanisława Banasiaka - brata naszej babci.

 
Grzegorz Wojciechowski

pomnikiem w Boczkowie. Burmistrz 
patronował także akcji zainicjowa-
nej przez działacza niepodległościo-
wego, odznaczonego m.in. Medalem 
za Zasługi dla Ziemi Skalmierzyckiej, 
Jana Chlastę, który od lat wykonuje 
wiązanki z kwiatami i rozwozi je na 
groby powstańców. W podobną akcję 
włączyli się także członkowie Sto-
warzyszenia Miłośników Ziemi Skal-
mierzyckiej, którzy otrzymali dotację 
od samorządu na podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatel-
skiej i kulturowej.

 
Aleksander Liebert

Msza święta w sanktuarium maryjnym
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O cyberbezpieczeństwie z dyrektorem banku

Szlachetna 
paczka
Nie dla wszystkich czas świąt 
jest czasem pełnym radosnego 
oczekiwania. 

Wciąż jest wiele domów, w których bra-
kuje środków na podstawowe produkty 
spożywcze, a organizacja wigilijnej wiecze-
rzy to wydarzenie, które w znacznym stop-
niu nadszarpuje domowy budżet. 

Właśnie z myślą o takich osobach po-
wstała idea Szlachetnej Paczki, czyli 
przedświątecznej pomocy dla najbardziej 
potrzebujących. 

Jak co roku Szkoła Podstawowa im. A. 
Mickiewicza przyłączyła się do akcji, orga-
nizując pomoc dla starszego małżeństwa 
z Kalisza. Wspólnymi siłami udało się ze-
brać najważniejsze produkty spożywcze, 
chemię gospodarczą, ubrania, koce a także 
zrealizować małe marzenia podopiecznych.

W zbiórce pomogli również: Stowarzy-
szenie przy Szkole Podstawowej w Skal-
mierzycach - EduKreator, Stowarzyszenie 
Eudajmonia oraz 13GZ Leśne Skrzaty ze 
Szczepu „Granica” im. Powstańców Wielko-
polskich w Nowych Skalmierzycach.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom za 
ich pomoc i okazane serce. 

Gościem Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Ociążu był 
Jacek Weichbrodt – dyrektor 
Banku PKO BP w Ostrowie 
Wielkopolskim. 

Spotkanie rodziców z dyrektorem od-
było się w ramach wieloletniej współpracy 
i edukacji finansowej SKO. Głównym tema-
tem było cyberbezpieczeństwo podczas 
korzystania z bankowości elektronicznej. 
Dyrektor mówił o przestrzeganiu waż-
nych zasad, które pozwalają czuć się bez-
piecznie w sieci. Jedną z nich jest nieudo-
stępnianie innym osobom swoich danych 
do logowania, pełnego numeru PESEL 
czy danych karty. Należy także uważnie 
sprawdzać adresy stron www, na których 
się logujemy oraz ich certyfikaty bezpie-
czeństwa. Ważne jest regularne aktuali-
zowanie urządzeń i oprogramowania an-
tywirusowego w komputerze i telefonie. 
A jeśli mamy wątpliwości, czy dzwoni do 
nas pracownik banku – skontaktujmy się 
ze swoim doradcą lub infolinią. 

Opiekunowie SKO Podczas spotkania rodzice uczniów poznawali zasady, które pozwalają czuć się bezpiecznie w sieci

 Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza przyłącza się do akcji co roku
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„Tajemnicze jajo” z pierwszą nagrodą!
„Tajemnicze jajo” – tak zagadkowo brzmi tytuł opowiadania, które stworzył Tymoteusz Hrywniak, uczeń 
klasy 4 a Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach.

Uczniowie klas młodszych  
ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach 
w baśniowym świecie dekoracji
Przed świętami Bożego Narodzenia uczniowie klas I, II i III ze 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach byli na wycieczkach w fabryce bombek w Gnieźnie 
oraz w fabryce szklanych ozdób choinkowych w Koźminie 
Wielkopolskim. 

Przenieśliśmy się tam w baśniowy świat 
dekoracji. Byliśmy na szybkiej lekcji chemii 
oraz obserwowaliśmy kunszt formowania 
bombek. Wzięliśmy udział w warsztatach 
ich dekoracji. Każdy z nas miał okazję wy-
kazać się talentem i pomysłowością. Wyko-

nane przez nas bombki ozdobiły domowe 
choinki, a zakupionymi obdarowaliśmy 
najbliższych. Dziękujemy Rodzicom za 
zorganizowanie tego przedświąteczne-
go prezentu.

Wychowawczynie klas młodszych

 Opowiadanie zostało uznane za najlep-
sze w kategorii klas IV- VI w Powiatowym 
Konkursie Literackim „Opowiedz mi bajkę”, 
a Tymek został laureatem pierwszego miej-
sca. Praca, opatrzona ilustracjami autora, 
znalazła się w pięknie wydanej książce, 
gdzie zamieszczono wszystkie nagrodzone 
opowiadania. Gratulujemy młodemu twór-
cy i życzymy dalszych sukcesów, bowiem 
czego jak czego, ale wyobraźni, to Tymkowi 
na pewno nie brakuje.

 
Agata Pawlaczyk-Wieczorek
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Bożonarodzeniowy kiermasz 
charytatywny
Po raz trzeci w Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Kotowiecku 
odbył się bożonarodzeniowy kiermasz charytatywny i choć 
ze względu na pandemię miał on okrojoną formę, to jednak 
zaangażowanie ze strony rodziców, nauczycieli i uczniów  
przeszło najśmielsze oczekiwania.

 Społeczność szkolna przygotowała 
własnoręcznie wykonane wyroby. Przez 
dwa tygodnie napływały do Szkolnego 
Wolontariatu wyjątkowe prace szydeł-
kowe, bombki, świeczniki, zawieszki, 
kartki, wypieki, przetwory. W połowie 
grudnia można było nabyć wyjątkowy 
prezent, wrzucając datek na cel chary-
tatywny. Wszystkie produkty rozeszły 
się w okamgnieniu. Środki pieniężne 
uzyskane ze zbiórki zostały przeznaczo-
ne dla kaliskiej fundacji „Serce Dla Serca”, 

którą wspieramy od kilku lat oraz na le-
czenie Jagódki Michalak – podopiecznej 
fundacji „Siepomaga”, mieszkanki powia-
tu kaliskiego, u której stwierdzono rdze-
niowy zanik mięśni. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób włączyli się w na-
szą akcję. Bez was nie udałoby się uczynić 
tyle dobra!

 
Koordynator Szkolnego Wolontariatu

Urszula Adrian

II miejsce 
w Powiatowym 
Konkursie Literackim 

Gabriela Oleszek, uczennica Szkoły Pod-
stawowej im. J. Korczaka w Kotowiecku, 
zajęła II miejsce w Powiatowym Konkur-
sie Literackim pt. „Opowiedz mi bajkę” 
organizowanym przez Bibliotekę Publicz-
ną im. Stefana Rowińskiego w Ostro-
wie Wielkopolskim.

 Gabrysia napisała bajkę pt. „Owady i ro-
baczki”, tekst został opatrzony autorskim 
rysunkiem. Tradycyjnie nagrodą przygoto-
waną przez organizatroów jest publikacja 
opowiadania w formie książkowej - wyjąt-
kowa pamiątka z własnej twórczości. Cie-
szy fakt, że uczniowie pomimo pandemii 
chcą rozwijać swoje umiejętności literackie 
i chętnie biorą udział w polonistycznych 
zmaganiach. Do konkursu uczennicę przy-
gotowała Urszula Adrian. Zwyciężczyni 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
pisarskich! 

Tradycja pieczenia rogali - zajęcia kulinarne w przedszkolu
Zajęcia kulinarne w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów  
w Nowych Skalmierzycach odbywają się bardzo często, można powiedzieć, że wpisały się 
w harmonogram działań przedszkola.

Wszystko to za sprawą zainteresowania 
przedszkolaków, które chętnie bawią się 
w „Kuchcikowo” i podejmują prace związa-
ne z przygotowywaniem potraw. Mając na 
uwadze obchodzone w listopadzie imieniny 
Marcina, dzieci podjęły wyzwanie pieczenia 
rogali. Przy tej okazji poznały legendę o św. 
Marcinie, który znany był ze swej dobroci 
i pomocy biednym. 

Zajęcia wprowadzające dzieci w świat 
sztuki kulinarnej pozwalają zdobywać nowe 
doświadczenia za pomocą zmysłu smaku, 
zapachu i dotyku. W naszym przedszkolu 

stwarzamy dzieciom możliwości, które po-
zwalają im samodzielnie działać, wzbogacać 
wiedzę i umiejętności, nabywać prawidło-
we nawyki żywieniowe, przestrzegać zasad 
czystości i higieny podczas przygotowa-
nia potraw oraz bezpieczeństwa w kuch-
ni. Warto nadmienić, że zajęcia kulinarne 
sprawiają dzieciom mnóstwo przyjemności, 
a odpowiednio zorganizowane, rozwijają 
zainteresowania i przygotowują do dorosłe-
go życia. 

Beata Arshad 

Dochód ze sprzedaży ozdób został przekazany na cele charytatywne
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Dzień Patrona w Szkole Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach
13 grudnia ub.r. w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach odbyły się obchody Dnia Patrona. 

Udział w nich wzięli: Anna Piotrowska- 
zastępca dyrektora Delegatury Kurato-
rium Oświaty, Jerzy Łukasz Walczak- bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
Katarzyna Koch - przewodnicząca Rady 
Rodziców oraz inni zaproszeni goście. 

Podczas uroczystej akademii przewod-
nicząca jury Ewa Kukułka wręczyła na-
grody laureatom Szkolnej Sesji Naukowej 
inspirowanej działalnością i twórczością 

polskich noblistów, w której I miejsce 
zdobyły: Natalia Janiak i Nikola Młynar-
ska z klasy 8b, II miejsce zajęły: Antonina 
Grabarz i Zuzanna Olczak z klasy 7b oraz 
III miejsce przyznano Jakubowi Krępczyń-
skiemu z klasy 8a. 

Nie zabrakło również corocznego ple-
biscytu, który należy do tradycji szkoły. 
W tym roku decyzją Wielkiej Kapituły tytuł 
„Osobowość Roku” zdobyły: Martyna Ko-

ścielak z klasy 8a i Nadia Zimniak z klasy 8b, 
natomiast nagroda „Społecznik Roku” trafi-
ła do Jakuba Krępczyńskiego z klasy 8a. 

Kolejnym punktem obchodów była 
niespodzianka dla najmłodszych, którzy 
w Projekcie „Mała Książka - Wielki Czło-
wiek wyprawka dla Pierwszaka” otrzyma-
li książki zachęcające pierwszoklasistów 
do odbycia niezwykłej przygody, jaką jest 
umiejętność rozpoznawania liter, składa-
nia ich w wyrazy i zdania, a w końcu przy-
jemności czerpania z lektury czytanej przy 
wsparciu najbliższych, jak i tej odkrywanej 
samodzielnie. 

Wielu wrażeń dostarczyły wyniki II 
edycji Uczniowskiego Nobelka zorganizo-
wanego przez Radę Samorządu Uczniow-
skiego. Tytuł Największy Autorytet Nobli-
stów oraz Nauczyciel Super Sprawiedliwy 
otrzymała Aneta Mikołajczyk, tytuł Naj-
lepszego Przyjaciela Ucznia oraz Pomocnej 
Dłoni Ewa Kukułka, tytuł Najbardziej Po-
mysłowego Nauczyciela trafił do Magdale-
ny Zielezińskiej-Wypiorczyk, tytuł Stróża 
Porządku otrzymała Agnieszka Jaźwiec, 
Mistrza Humoru Halina Więcław a Mistrza 
Elegancji Tomasz Głowacki. 

Oczekiwanym punktem uroczystości 
był program artystyczny „Lekcja języka 
polskiego” wyreżyserowany przez Anetę 
Mikołajczyk. Oprawę muzyczną przygoto-
wała Justyna Kierzek-Gawrońska, sceno-
grafię Magdalena Zielezińska-Wypiorczyk. 
Za konferansjerkę była odpowiedzialna 
Agata Pawlaczyk-Wieczorek, nad stroną 
techniczną czuwał Dariusz Więcław. Na-
tomiast całość prac koordynowała Anna 
Bogdajewicz - przewodnicząca zespołu do 
spraw patrona szkoły. 

 
 

Aneta Mikołajczyk
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08.30 - Start Biegu WOŚP - Klub Biegacza 30 km

11.00 - Start Biegu WOŚP - Klub Biegacza 8 km

STARE KINO UL. MOSTOWA 1 NOWE SKALMIERZYCE

PROGRAM:

11.00 - Start Marszu Nordic Walking - Eudajmonia

13.00 - Morsowanie - Morsy Skalmierzyce

Stadion Miejsko Gminny w Nowych Skalmierzycach

Pomnik Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach 

Plac rekreacyjny "ZAWADY" w Śliwnikach

Plac rekreacyjny "ZAWADY" w Śliwnikach

15.00 - Spacer Seniora - KGW Nowe Skalmierzyce, Senior +
Park Miejski w Nowych Skalmierzycach

16:30 - Pokazy grup artystycznych, wystawa prac plastycznych 

17.30 - Animacje dla dzieci 

19.00 - KONCERT ZESPOŁU  BEWARE

20.00 - Światełko do nieba  

dzieci i młodzieży z Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej

Licytacja odbędzie się online na fb CKNoweSkalmierzyce  

30.01.2022
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Sukcesy Natalii Śramy
17 grudnia ub.r. burmistrza Jerzego Łukasza Walczaka odwiedziła 
16-letnia skalmierzanka – Natalia Śrama. To stypendystka oraz 
laureatka nagrody sportowej Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce za osiągniecia w badmintonie. 

Od kliku lat Natalia zdobywa w tej dys-
cyplinie coraz większe laury, a do ostatnich 
tegorocznych należą: 

dwa złote medale w Krajowym Turnie-
ju Juniorów Młodszych o Puchar MACED 
w Polanowie - singiel i mix z zawodnikiem 
UKS Dwójka Bytów Sebastainem Saldatem,

medal srebrny i dwa medale brązowe 
w Krajowym Turnieju Juniorów Młodszych 
i Otwartych Mistrzostwach Gdyni - srebro 
w grze mieszanej z Sebastainem Saldatem 
(UKS Dwójka Bytów), a w grze singlowej 
i deblowej z Aleksandrą Karwacką (UKS 

Bliza Władysławowo) medale brązowe,
I miejsce w Otwartych Mistrzostwach 

Ostrowa Wielkopolskiego dla dzieci i mło-
dzieży- kategoria Junior Młodszy (U17).

Miło obserwować jak na naszych oczach 
rosną mistrzowie – tak jak w przypadku na-
szej stypendystki Natalii Śramy. Kiedy pozna-
łem tę badmintonistkę w 2019 roku, miała 14 
lat i pierwsze sukcesy za sobą. Dziś każdymi 
zawodami nie tylko ugruntowuje swoją pozy-
cję, ale pnie się na wszelkie możliwe szczyty. 
Brawo! – podsumował wizytę burmistrz.

Magdalena Kąpielska 

Kolejne sukcesy 
Bartosza Przegiendy

12 stycznia 2021 roku Bartosz Prze-
gienda uczestniczył w Mistrzostwach 
Dolnego Śląska w Świebodzicach - cykl 
Pucharu Polski, gdzie wywalczył wice-
istrzostwo w walkach ciągłych kate-
goria junior młodszy waga +70kg oraz 
otrzymał powołanie do Kadry Narodo-
wej PFT na rok 2021/2022.

Jacek Przegienda

Nabór wniosków na Stypendia oraz Nagrody Sportowe 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

Stypendia oraz nagrody sportowe Bur-
mistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce dla osób fizycznych za osiągnięte wyni-
ki sportowe są przyznawane sportowcom 
do 26. roku życia. Jest to dodatkowa forma 
wsparcia zawodników i zachęta do upra-
wiania sportu przez mieszkańców oraz 
promocja aktywnego stylu życia.

Termin składania wniosków o przyzna-
nie stypendium sportowego upływa 10 
lutego każdego roku.

Wnioski o przyznanie nagrody burmi-
strza należy składać w terminie od 15 
lutego do 30 października każdego roku.

Stypendium może otrzymać zawodnik, 
który łącznie spełnia następujące warunki:
1. jest mieszkańcem Gminy,
2. na dzień złożenia wniosku nie ma więcej 

niż 26 lat,
3. w chwili przyznawania stypendium 

lub w roku poprzednim uzyskał co naj-
mniej jeden z następujących wyników 
sportowych w sportach indywidualnych 
lub zespołowych:

a) zajął miejsce 1-5 w mistrzostwach świa-
ta, pucharach świata, igrzyskach olim-
pijskich lub paraolimpijskich,

b) zajął miejsce 1-5 w mistrzostwach Eu-

ropy, pucharach Europy, Uniwersjadach,
c) zajął miejsce 1-5 w mistrzostwach Pol-

ski, pucharach Polski, Grand Prix Polski, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży,

d) zajął miejsce 1-5 w dziecięcych lub 
młodzieżowych Mistrzostwach Wo-
jewództwa lub lidze wojewódzkiej, 
tj. obejmującej poziomem rozgrywek 
całe województwo,

e) jest zawodnikiem sekcji kadry narodo-
wej lub wojewódzkiej danej dyscypliny 
sportu (potwierdzone przez odpowied-
ni Polski Związek Sportowy).
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